
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение 

средняя общеобразовательная   школа  № 12 имени Героя Советского Союза 

Ильи Сергеевича Демьяненко станицы Новобейсугской 

муниципального образования Выселковский район 

ПРИКАЗ 

от 01 сентября 2022 года                                                                № 517- ОД 

Об организации бесплатного двухразового горячего питания 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающим 

начальное общее, основное общее и среднее общее образование в 

общеобразовательном учреждении  

в 2023-2024 учебном году 

 

  На основании Решения Совета муниципального образования 

Выселковский район от 04 февраля 2021 года № 8-43 «Об утверждении 

Порядка организации бесплатного двухразового питания детей с 

ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях муниципального 

образования  Выселковский район, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего, среднего общего 

образования» (с последними изменениями и дополнениями), приказа 

Управления образования администрации Выселковский район от 14 августа 

2023 года № 1195-ОД «Об организации бесплатного двухразового горячего 

питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 

получающим начальное общее, основное общее и среднее общее образование 

в образовательных организациях муниципального образования 

Выселковский район»,  п р и к а з ы в а ю:  

1. Обеспечить бесплатным горячим питаем обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья два раза в день (завтрак и обед) с 01 

сентября 2023 года.  

2. Утвердить список обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья (приложение №1). 

        3. Ответственному за организацию питания Лесных С.В.: 

       3.1. сформировать личное дело каждого обучающегося, обеспеченного 

бесплатным питанием, с приложением следующих  документов: 

       -  заявление на имя руководителя общеобразовательной организации о 

предоставлении бесплатного горячего  двухразового питания; 

        - копия заключения Муниципального казенного образовательного 

учреждения «Психолого-медико-педагогическая комиссия» Выселковского 

района, подтверждающая наличие у обучающегося недостатков в 

физическом и (или) психическом развитии, препятствующих получению 

образования без создания специальных условий в соответствии со статьей 42 

ФЗ от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российский 

Федерации», подтверждающего статус обучающегося с ОВЗ; 



        - копия паспорта или иного документа удостоверяющего личность 

одного из родителей (законных представителей, опекунов, приемных 

родителей) в случае, если обучающийся является несовершеннолетним, в 

ином случае предоставляется копия паспорта ии иного документа, 

удостоверяющего личность совершеннолетнего обучающегося; 

       - копия страхового свидетельства обязательного пенсионного 

страхования родителя (законного представителя, опекуна, приемного 

родителя) и обучающегося; 

           - согласие родителя (законного представителя, опекуна, приемного 

родителя) на обработку его персональных данных и обучающегося в 

соответствии с законодательством РФ в случае, если обучающийся является 

несовершеннолетним, в ином случае- согласие на обработку персональных 

данных заполняет совершеннолетний обучающийся; 

           -копия свидетельства о рождении или паспорта. 

          Дополнительно к перечисленным документам представляется: 

- выписка из решения органа местного самоуправления об установлении над 

ребенком опеки (попечительства) в случае необходимости; 

-копию документа, подтверждающего родство с обучающимся, в случае не 

совпадении фамилии ребенка и родителя. 

         Документы, необходимые для предоставления бесплатного горячего 

питания, могут быть  представлены как в подлинниках, так и в копиях, 

заверенных в установленном порядке. Указанные выше документы 

предоставляются один раз на учебный год. 

            3.2. Взять под контроль обеспечение бесплатным двухразовым 

питанием детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 

общеобразовательной организации. 

           3.3. Приказ разместить на официальном сайте общеобразовательной 

организации. 

          4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                                                               И.В. Ищенко 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

 к приказу № 517-ОД  от 01.09.20223года 

«Об организации бесплатного двухразового 

 горячего питания обучающихся с ограниченными 

 возможностями здоровья, получающим начальное общее,  

основное общее и среднее общее образование  

в общеобразовательном учреждении  

в 2023-2024 учебном году» 

 

 

Список обучающихся по классам для организации 

бесплатного двухразового питания детей 

с ограниченными возможностями здоровья  

 

 

 

 

             Директор школы:                                              И.В.Ищенко 

№ 

п\п 

класс ФИО обучающегося 

 

 

1 2 Демидов Виктор Николаевич 

2 4а Евтухова Евгения Александровна 

3 4б Спицын Захар Андреевич 

4 4а Крывнев Артем Андреевич 

5 7б Кузьмин Вадим Николаевич 

6 8б Веселов Егор Александрович 

7 9а  Наумова Карина Анатольевна 

8 9а  Щербаков Иван Витальевич 


		2023-09-13T15:12:25+0300
	Ищенко Ирина Валентиновна
	Я являюсь автором этого документа




